
rsíclad Nacional de Salta 

oro FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
IE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa,edu.ar  

50 ANIVERSARIO DE LA TINSa. 
Ty171-: áat4/../.4ti'T azivw 	eda 4"e31-kez " 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS- 

SALTA, I 0 NOV 2022 

X5. 597 Expediente N° 14.341/2022 

VISTO el expediente N° 14.341/2022, en el cual se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de dos (2) cargos de Auxiliar Docente de Primera 

categoría con dedicación Simple para la asignatura "Álgebra Lineal y Geometría Analítica" 

de los Planes de Estudios vigentes de las carreras de Ingeniería de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 519-D-22, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. José V. 

GILIBERTI, Prof. Rosana M. COLODRO y Prof. Pablo F. QUINTANA y los miembros 

suplentes: Mag Claudia M. BORRÉ, Lic. Nelson A. ACOSTA R. e Ing. Ignacio N. RUIZ C. 

Que la Prof. COLODRO renunció a la Comisión Asesora y fue sustituida por la Ing. 

BORRÉ. 

Que por nota NDOC N° 289/2022, el Ing. GILIBERTI, informa que continúa con 

licencia médica razón por la cual no podrá constituir la Comisión Asesora de la presente 

convocatoria, correspondiendo sustituirlo por el Lic. ACOSTA RODRÍGUEZ. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Auxiliares Docentes Regulares -de 

aplicación supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. José Vicente GILIBERTI y sustituirlo por el Lic. 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T,F.. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing®unsa.edu.ar  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
."41: 4edziAlbíz- .14,~ e 44- 4i91a 

MALVINAS SON ARGENTINAS' 

Expediente N° 14.341/2022 

Nelson Américo ACOSTA RODRÍGUEZ en la Comisión Asesora que intervendrá en la 

convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura interina de dos (2) cargos de 

Auxiliar Docente de Primera categoría con dedicación Simple para la asignatura "Álgebra 

Lineal y Geometría Analítica" de los Planes de Estudios vigentes de las carreras de 

Ingeniería de esta Facultad, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Prof. Pablo Fernando QUINTANA 

Mag. Ing. Claudia Mónica BORRÉ 

Lic. Nelson Américo ACOSTA RODRÍGUEZ 

SUPLENTE: - Ing. Ignacio Nicolás RUIZ COLLIVADINO 

ARTICULO 2°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Ing. José Vicente 

GILIBERTI, Escuela de Ingeniería Industrial, miembros de la Comisión Asesora, postulantes 

inscriptos, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección General Administrativa 

Académica al Departamento Docencia para su toma • - .zón y demás efectos. 

S IA 

RESOLUCIÓN FI ir 5 9 7 - D 0 

ing. JO E ROMUALLO ERKHAN 
SECRETARIO ACAD 

FACULTAD DE INGENIERI - UNSa 

ing. RECTOR 	CASADO 
DESAMO 

eACULTAD DE INGENIIRJA- UNO. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

